
 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2022-BNP-GG-OA 
 
Lima, 18 de enero de 2022 
 
 
 
 

VISTOS: el Informe Nº 000024-2022-BNP-GG-OA-ELCP del Equipo de Trabajo 
de Logística y Control Patrimonial; y; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del Perú, 

establece que la Biblioteca Nacional del Perú tiene personería jurídica pública, 

autonomía económica, administrativa y financiera; además, que constituye un 

organismo público adscrito al sector Cultura; 

 

Que, mediante Decreto Supremo N° 001-2018-MC se aprueba el Reglamento 

de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, el mismo que 

contempla las funciones y atribuciones de los órganos de la entidad; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 0014- 2021-EF/54.01, publicada en el 

diario oficial “El Peruano” el 26 de diciembre de 2021, se aprueba la Directiva N° 0005-

2021-EF/54.01 “Directiva para la programación multianual de bienes, servicio y obras”, 

que tiene por objeto, establecer disposiciones para que las Entidades del Sector 

Público u organización de la entidad programe sus necesidades de bienes, servicios y 

obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad de lograr previsión 

racional y trazabilidad de los bienes, servicio y obras que requieren para el 

cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; 

 

Que, el artículo 25 de la citada directiva establece que el Cuadro Multianual de 

Necesidades (en adelante, CMN) es el producto final de la Programación Multianual de 

Bienes, Servicio y Obras (en lo sucesivo, PMBSO), el cual contiene la programación 

de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización de la 

entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus 

metas y objetivos estratégicos y operativos; señalando además que para iniciar el 

proceso de contratación de bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad 

del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo; 

 

Que, el numeral 24.2 del artículo 24 de la referida directiva contempla que el 

CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el 

funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días 

hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura; 
Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/01/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0001 5210 9021 7112

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/01/18
14:58:08-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 15:02:27-0500



 

Av. La Poesía N° 160, San Borja, Lima.  
(511) 513-6900  
www.bnp.gob.pe 

 

 
Que, el numeral 27.1 del artículo 27 de la mencionada directiva establece que 

luego de aprobado el CMN, este puede ser modificado en cualquier momento del año 

fiscal, en concordancia con los criterios establecidos en la PMBSO y la disponibilidad 

presupuestaria de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad;  

 

Que, a través del Informe N°000024-2022-BNP-GG-OA-ELCP, el Equipo de 

Trabajo de Logística y Control Patrimonial remitió adjunto el proyecto del cuadro 

multianual de necesidades de la Biblioteca Nacional del Perú - para el periodo 2022-

2024, a efecto que se prosiga con el trámite pertinente para su aprobación, la misma 

que debería efectuarse con eficacia anticipada desde el 11 de enero de 2022, dado 

que en dicha fecha se contaba con la documentación pertinente para su aprobación; 

 
Con el visado del Jefe del Equipo de Trabajo de Logística y Control Patrimonial; 
 
De conformidad con la Ley Nº 31365 Ley de Presupuesto del Sector Público 

para el Año Fiscal 2022; la Ley Nº 31366 Ley de Equilibrio Financiero del 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, y; la Resolución Directoral 
N° 0014- 2021-EF/54.01, publicada en el diario oficial “El Peruano” el 26 de diciembre 
de 2021, que aprueba la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
programación multianual de bienes, servicio y obras”; 

 
SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el cuadro multianual de necesidades de la 
Biblioteca Nacional del Perú para el periodo 2022-2024, con eficacia anticipada 
desde el 11 de enero de 2022, con la finalidad de lograr la previsión racional y 
trazabilidad de los bienes, servicio y obras que requieren para el cumplimiento de sus 
metas y objetivos estratégicos y operativos.  

 
ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y 

Estadística la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional 
(www.bnp.gob.pe). 

 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
MANUEL MARTIN SANCHEZ APONTE 
Jefe de la Oficina de Administración 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 18/01/2022. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0001 5210 9021 7112

Firmado digitalmente
por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2022/01/18
14:58:08-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

1 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

2.000,002.000,00 0,000,002.000,00 2.000,002.000,002.000,001,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  1. 1  1 091100020014 AGUA MINERAL SIN GAS X 330 mL

1.250,001.250,00 0,000,001.250,00 15.000,0015.000,0015.000,0012,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  1. 1  1 091100070041 AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L

1.073,001.073,00 0,000,001.073,00 15.258,0615.258,0615.258,0614,220000GALON1-00 B 2.3. 1  3. 1  1 172100070020 DIESEL B5 S50

1,001,00 0,000,001,00 26,3026,3026,3026,300000CIENTO1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 443600120059 MICA PARA ANILLAR  TRANSPARENTE TAMAÑO A4

60,0060,00 0,000,0060,00 3,873,873,870,064546UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 443600130078 ESPIRAL DE PLASTICO 12 mm

1,001,00 0,000,001,00 14,0914,0914,0914,090000CIENTO1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 443600130120 ESPIRAL DE PLASTICO  17 MM

840,00840,00 0,000,00840,00 2.269,852.269,852.269,852,702200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 503300250042 CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X
55 yd

42,0042,00 0,000,0042,00 478,80478,80478,8011,400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 503300260025 PABILO N° 20 X 1 KG

360,00360,00 0,000,00360,00 6.563,166.563,166.563,1618,231000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 646100010002 BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS

1.309,001.309,00 0,000,001.309,00 1.915,331.915,331.915,331,463200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300010053 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd

28,0028,00 0,000,0028,00 5.423,605.423,605.423,60193,700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300050271 ETIQUETA AUTOADHESIVA DE POLIESTER 2 in X 1 in X
5000 COLOR BLANCO

2.933,002.933,00 0,000,002.933,00 3.460,943.460,943.460,941,180000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300050487 ETIQUETA AUTOADHESIVA 2.5 cm X 7 cm

200,00200,00 0,000,00200,00 752,84752,84752,843,764200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300060057 GOMA EN BARRA X 40 G APROX.

24,0024,00 0,000,0024,00 120,00120,00120,005,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300060058 GOMA EN BARRA X 45 G APROX.

506,00506,00 0,000,00506,00 5.212,515.212,515.212,5110,301400UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300120173 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm)
APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES

2.357,002.357,00 0,000,002.357,00 6.563,776.563,776.563,772,784800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130047 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX.
X 50 HOJAS COLOR AMARILLO

2.400,002.400,00 0,000,002.400,00 6.683,526.683,526.683,522,784800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130048 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX.
X 50 HOJAS COLOR AZUL

2.400,002.400,00 0,000,002.400,00 6.966,726.966,726.966,722,902800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130049 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX.
X 50 HOJAS COLOR VERDE

2.400,002.400,00 0,000,002.400,00 6.966,726.966,726.966,722,902800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130050 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX.
X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO

840,00840,00 0,000,00840,00 6.046,326.046,326.046,327,198000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300160005 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE
2 in X 55 yd

2.400,002.400,00 0,000,002.400,00 8.326,088.326,088.326,083,469200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600010076 ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO
ANCHO TAMAÑO OFICIO

2.420,002.420,00 0,000,002.420,00 8.395,468.395,468.395,463,469200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600010077 ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO
ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO

17,0017,00 0,000,0017,00 7.650,007.650,007.650,00450,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600060037 FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE DE 1.5 m X 50 m
Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

2 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

500,00500,00 0,000,00500,00 2.773,002.773,002.773,005,546000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600110009 SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK

171,00171,00 0,000,00171,00 47,8847,8847,880,280000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600120002 MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4

15,0015,00 0,000,0015,00 160,50160,50160,5010,700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600130097 CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 20 cm X 27 cm X 40 cm
APROX.

732,00732,00 0,000,00732,00 310,95310,95310,950,424800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 711100010036 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE

600,00600,00 0,000,00600,00 679,68679,68679,681,132800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 711100030001 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA
FINA DE METAL

4,004,00 0,000,004,00 177,85177,85177,8544,463000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000110005 ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)

1,001,00 0,000,001,00 120,50120,50120,50120,500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000110006 ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS)

120,00120,00 0,000,00120,00 4.703,954.703,954.703,9539,199600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000110048 ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA
26/6

10,0010,00 0,000,0010,00 35,0535,0535,053,504500UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000120023 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS

24,0024,00 0,000,0024,00 49,8449,8449,842,076800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000150002 PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN

83,0083,00 0,000,0083,00 163,26163,26163,261,967000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000190001 REGLA DE PLASTICO 30 CM

20,0020,00 0,000,0020,00 1.800,001.800,001.800,0090,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000190014 REGLA DE METAL 30 CM

20,0020,00 0,000,0020,00 2.273,402.273,402.273,40113,670000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000190016 REGLA DE METAL 60 CM

22,0022,00 0,000,0022,00 663,28663,28663,2830,149000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000220021 TAJADOR DE MESA DE METAL

73,0073,00 0,000,0073,00 287,71287,71287,713,941200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000230042 TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO

232,00232,00 0,000,00232,00 9,659,659,650,041600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000250068 PORTA CD DE PLASTICO TIPO SOBRE

14,0014,00 0,000,0014,00 100,94100,94100,947,210000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000300021 DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd

211,00211,00 0,000,00211,00 199,18199,18199,180,944000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000320024 CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE
PAPEL

15,0015,00 0,000,0015,00 22,4822,4822,481,498700UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000440001 MOTA PARA PIZARRA ACRILICA

0,00420,00 0,000,000,00 0,000,00158,590,377600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010187 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA
COLOR ROJO

720,00720,00 0,000,00720,00 1.376,351.376,351.376,351,911600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010192 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR
NEGRO

1.800,001.800,00 0,000,001.800,00 3.440,883.440,883.440,881,911600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010193 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR
AZUL

720,00720,00 0,000,00720,00 2.506,322.506,322.506,323,481000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010194 BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR
ROJO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

3 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

2.040,002.040,00 0,000,002.040,00 3.418,223.418,223.418,221,675600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010209 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA
COLOR  NEGRO

50,0050,00 0,000,0050,00 500,00500,00500,0010,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000040025 LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12
COLORES)

24,0024,00 0,000,0024,00 36,0036,0036,001,500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000040071 LAPIZ NEGRO GRADO 2 HB

31,0031,00 0,000,0031,00 30,3830,3830,380,980000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060410 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR
AZUL

26,0026,00 0,000,0026,00 26,8926,8926,891,034305UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060416 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA
GRUESA COLOR VERDE

150,00150,00 0,000,00150,00 600,00600,00600,004,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060422 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR
NEGRO

58,0058,00 0,000,0058,00 137,56137,56137,562,371800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060426 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA
REDONDA COLOR AZUL

31,0031,00 0,000,0031,00 95,1195,1195,113,068000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060427 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA
REDONDA COLOR NEGRO

26,0026,00 0,000,0026,00 79,7779,7779,773,068000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060428 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA
REDONDA COLOR ROJO

55,0055,00 0,000,0055,00 67,5067,5067,501,227200UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060429 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA
REDONDA COLOR VERDE

30,0030,00 0,000,0030,00 139,98139,98139,984,666000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060432 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR
NEGRO

30,0030,00 0,000,0030,00 29,4029,4029,400,980000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060433 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR
ROJO

275,00275,00 0,000,00275,00 343,97343,97343,971,250800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060489 PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA
COLOR AMARILLO

50,0050,00 0,000,0050,00 106,20106,20106,202,124000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060490 PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA
COLOR ANARANJADO

50,0050,00 0,000,0050,00 106,20106,20106,202,124000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060491 PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA
COLOR ROSADO

15,0015,00 0,000,0015,00 23,5423,5423,541,569400UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060497 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA
COLOR ROJO

15,0015,00 0,000,0015,00 30,0930,0930,092,006000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060521 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA
COLOR AZUL

2,002,00 0,000,002,00 69,2569,2569,2534,625000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080110 SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 17 mm APROX.

1,001,00 0,000,001,00 31,0031,0031,0031,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080113 SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 MM X 18 MM APROX.

0,005,00 0,000,000,00 0,000,00220,0044,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080170 SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 30 MM APROX.
Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

4 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

8,008,00 0,000,008,00 401,00401,00401,0050,125000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080181 SELLO AUTOENTINTABLE DE 50 MM X 25 MM APROX.

3,003,00 0,000,003,00 97,2097,2097,2032,400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080243 SELLO AUTOENTINTABLE DE 19 MM DE DIAMETRO

8,008,00 0,000,008,00 248,00248,00248,0031,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080247 SELLO AUTOENTINTABLE DE 45 mm X 20 mm APROX.

60,0060,00 0,000,0060,00 2.040,002.040,002.040,0034,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080263 SELLO AUTOENTINTABLE DE 23 MM DE DIAMETRO

2,002,00 0,000,002,00 86,4086,4086,4043,200000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000080283 SELLO AUTOENTINTABLE DE 29 mm X 21 mm APROX.

3,003,00 0,000,003,00 8,508,508,502,832000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090046 TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO
MEDIANO COLOR ROJO

4,004,00 0,000,004,00 11,3311,3311,332,832000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090047 TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO
MEDIANO COLOR NEGRO

7,007,00 0,000,007,00 19,8219,8219,822,832000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090048 TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO
MEDIANO COLOR AZUL

104,00104,00 0,000,00104,00 278,57278,57278,572,678600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200030014 CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS

5.103,005.103,00 0,000,005.103,00 63.226,1763.226,1763.226,1712,390000EMP X
500

1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200050227 PAPEL BOND 75 g  TAMAÑO A4

100,00100,00 0,000,00100,00 300,00300,00300,003,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200080041 PAPEL KRAFT 80 G DE 1.55 M X 1.07 M

63,0063,00 0,000,0063,00 14,8714,8714,870,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170035 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL

52,0052,00 0,000,0052,00 12,2712,2712,270,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170036 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AMARILLO

132,00132,00 0,000,00132,00 31,1531,1531,150,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170040 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR CELESTE

61,0061,00 0,000,0061,00 14,4014,4014,400,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170042 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA

55,0055,00 0,000,0055,00 12,9812,9812,980,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170043 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR FUCSIA

40,0040,00 0,000,0040,00 9,449,449,440,236000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170047 PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR LILA

20,0020,00 0,000,0020,00 47,0047,0047,002,350000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200250039 PAPEL FINO TIPO KIMBERLY 90 G DE 70 CM X 100 CM

8,008,00 0,000,008,00 1.422,721.422,721.422,72177,840000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200250140 PAPEL FINO TIPO 70 g DE 70 cm X 100  cm

2.000,002.000,00 0,000,002.000,00 2.000,002.000,002.000,001,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300010004 CARTULINA DUPLEX 250 G DE 70 CM X 100 CM

16,0016,00 0,000,0016,00 709,85709,85709,8544,365600UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300080002 CARTON CORRUGADO 40 in X 60 in

40,0040,00 0,000,0040,00 80,0080,0080,002,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300120003 CARTULINA TIPO CANSON 150 g DE 50 cm X 65 cm

1,001,00 0,000,001,00 3,663,663,663,660000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300120017 CARTULINA TIPO CANSON 150 G DE 50 CM X 65 CM
COLOR VERDE

9.576,009.576,00 0,000,009.576,00 8.587,768.587,768.587,760,896800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500050031 CLIP DE METAL CHICO N° 1 FORRADO CON PLASTICO X
100

300,00300,00 0,000,00300,00 619,50619,50619,502,065000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500080026 GRAPA 26/6 X 5000 Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

5 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

49,0049,00 0,000,0049,00 122,00122,00122,002,489800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500110025 LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB

6,006,00 0,000,006,00 11,5211,5211,521,920000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 737000050196 PEGAMENTO INSTANTANEO X 28 G APROX.

2,002,00 0,000,002,00 1,701,701,700,850000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400040014 DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB

600,00600,00 0,000,00600,00 834,00834,00834,001,390000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400040059 CD GRABABLE DE 700 MB

3,003,00 0,000,003,00 654,02654,02654,02218,006000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400060354 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 12A Q2612A
NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 314,17314,17314,17314,170000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400060665 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB540A
NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 288,80288,80288,80288,800000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400060667 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB542A
AMARILLO

1,001,00 0,000,001,00 288,80288,80288,80288,800000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400060668 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CB543A
MAGENTA

1,001,00 0,000,001,00 305,77305,77305,77305,773333UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061139 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE410A
NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 79,5679,5679,5679,560000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061140 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE411A
CIAN

1,001,00 0,000,001,00 218,78218,78218,78218,780000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061141 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE412A
AMARILLO

1,001,00 0,000,001,00 218,78218,78218,78218,780000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061142 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CE413A
MAGENTA

7,007,00 0,000,007,00 2.976,582.976,582.976,58425,225500UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061393 TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF.
006R01160 NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 611,39611,39611,39611,393333UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061402 TONER DE IMPRESION PARA XEROX COD. REF.
106R02306 NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 1.119,161.119,161.119,161.119,160000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061424 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF211A
CIAN

1,001,00 0,000,001,00 1.119,161.119,161.119,161.119,160000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061426 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF213A
MAGENTA

2,002,00 0,000,002,00 840,33840,33840,33420,165000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061559 TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1
0397B003AA NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 439,27439,27439,27439,265000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061560 TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1
0398B003AA CIAN

1,001,00 0,000,001,00 439,27439,27439,27439,265000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061561 TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1
0399B003AA MAGENTA

1,001,00 0,000,001,00 439,27439,27439,27439,265000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400061562 TONER DE IMPRESION PARA CANON COD. REF. IPQ 1
0400B003AA AMARILLO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

6 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

1,001,00 0,000,001,00 221,62221,62221,62221,615556UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400062073 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 83A CF283A
NEGRO

1,001,00 0,000,001,00 316,90316,90316,90316,900000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400062101 TONER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF.
106R01634 NEGRO

2,002,00 0,000,002,00 1.357,951.357,951.357,95678,972500UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400062187 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 652A
CF320A NEGRO

24,0024,00 0,000,0024,00 14.411,2114.411,2114.411,21600,467000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400062217 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF281A
NEGRO

5,005,00 0,000,005,00 1.203,191.203,191.203,19240,637000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400062249 TONER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. CF283X
NEGRO

5,005,00 0,000,005,00 749,30749,30749,30149,860000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400090150 CINTA PARA IMPRESORA ZEBRA DE TARJETAS DE PVC

8,008,00 0,000,008,00 884,43884,43884,43110,554000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400090183 CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 60 mm X
450 m

12,0012,00 0,000,0012,00 230,95230,95230,9519,245800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400090277 CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015631
NEGRO

100,0080,00 0,000,00120,00 7.080,005.900,004.720,0059,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767500590010 MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 32 GB

4,004,00 0,000,004,00 360,00360,00360,0090,000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767500590014 MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/8 UIT) DE 64 GB

200,00200,00 0,000,00200,00 900,00900,00900,004,500000PAR1-00 B 2.3. 1  5. 4  1 283400100070 PILA ALCALINA AA  1.5 V

2.400,002.400,00 0,000,002.400,00 6.683,526.683,526.683,522,784800UNIDAD1-00 B 2.3. 1  9. 1  2 710300130051 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 CM X 2.50 CM APROX.
X 50 HOJAS COLOR ROJO

16,0016,00 0,000,0016,00 40,0040,0037,602,350000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  9. 1  2 717200250039 PAPEL FINO TIPO KIMBERLY 90 G DE 70 CM X 100 CM

0,000,00 909.203,000,000,00 909.203,00909.203,00909.203,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 1  1 870100020003 SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA

0,000,00 65.736,000,000,00 65.736,0065.736,0065.736,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 1  2 870100010002 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

0,000,00 104.100,000,000,00 104.100,00104.100,00104.100,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 1  2 870100010003 SERVICIO DE AGUA POTABLE - SEDE PRINCIPAL

0,000,00 2.052,000,000,00 2.052,002.052,002.052,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 2  2 870100030010 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

0,000,00 0,000,000,00 26.000,0026.000,0026.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3  1 900100010004 SERVICIO DE COURIER NIVEL LOCAL Y NACIONAL

0,000,00 1.812,000,000,00 1.812,001.812,001.812,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3 99 870500020004 SERVICIO DE TELEVISION POR CABLE O SATELITE

0,000,00 37.615,000,000,00 37.615,0037.615,0037.615,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3 99 870500030035 SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET

0,000,00 33.000,000,000,00 33.000,0033.000,0033.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 5  1 150100010005 PUBLICACION DE DECLARACION JURADA EN EL DIARIO
OFIC.

0,000,00 0,000,000,00 70.000,0070.000,0070.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 5  1 150100010019 PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO

0,000,00 0,000,000,00 2.175.457,842.175.457,842.175.457,841,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  1 062000010001 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

7 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0,000,00 0,000,000,00 2.400.000,002.400.000,002.400.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  2 840500010014 SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA CON ARMA

0,000,00 0,000,000,00 25.932,0025.932,0025.932,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 601000010023 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPO DE AIRE
ACONDICIONADO

0,000,00 0,000,000,00 115.688,00115.688,00115.688,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 601000010071 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE
CLIMATIZACIÓN

0,000,00 0,000,000,00 22.000,0022.000,0022.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 602000010175 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SERVIDOR

0,000,00 0,000,000,00 15.000,0015.000,0015.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 603000480014 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE SONIDO

0,000,00 0,000,000,00 20.000,0020.000,0020.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 605500050029 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SUBESTACIÓN
ELÉCTRICA

0,000,00 0,000,000,00 15.000,0015.000,0015.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 605500050030 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA DE LUCES
DE ESCENARIO

0,000,00 0,000,000,00 40.000,0040.000,0040.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 605600040008 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO
ELECTROGENO

0,000,00 0,000,000,00 51.600,0051.600,0051.600,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 609500010003 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES Y
SIMILARES

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 609600010213 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SISTEMA
HIDRÁULICO

0,000,00 0,000,000,00 198.120,00198.120,00198.120,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  4 940100060004 ALQUILER DE MAQUINA FOTOCOPIADORA CON
OPERADOR Y PAPEL

0,000,00 0,000,000,00 7.000,007.000,007.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  4 941500020049 ALQUILER DE TANQUE DE METAL - CISTERNA

0,000,00 0,000,000,00 188.000,00188.000,00188.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1 99 942500010015 SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE
LICENCIA

0,000,00 0,000,000,00 15.500,0015.500,0015.500,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  2 850500040003 SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)

0,000,00 0,000,000,00 1.500,001.500,001.500,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  3 850500050009 SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO
- SOAT (RENOVACION)

0,000,00 0,000,000,00 42.018,0042.018,0042.018,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  4 850100030004 SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES

0,000,00 0,000,000,00 3.280,003.280,003.280,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  4 850100050008 SEGURO PROGRAMA FORMACIÓN LABORAL

0,000,00 0,000,000,00 608.250,00608.250,00608.250,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3 99 850500060006 SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

0,000,00 0,000,000,00 120.000,00120.000,00120.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7. 3  1 352000010148 SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL

0,000,00 0,000,000,00 2.754,002.754,002.754,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7. 4  3 170100030248 SERVICIO DE VIRTUALIZACION DE SERVIDORES

0,000,00 0,000,000,00 5.760,005.760,005.760,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7. 4 99 170100030041 SERVICIO DE CUSTODIA DE MEDIOS MAGNETICOS

0,000,00 0,000,000,00 152.000,00152.000,00152.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11  6 500100050561 SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

8 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100010071 SERVICIO DE SUPERVISION PARA LA TOMA DE
INVENTARIO

0,000,00 0,000,000,00 174.658,00174.658,00174.658,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100010080 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO

0,000,00 0,000,000,00 32.400,0032.400,0032.400,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100010362 SERVICIO INVENTARIADOR PARA TOMA DE
INVENTARIO FISICO DE BIENES PATRIMONIALES

0,000,00 0,000,000,00 128.000,00128.000,00128.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100010410 SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO

0,000,00 0,000,000,00 243.000,00243.000,00243.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100010930 SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL PARA CÓDIGO DE
BARRAS DE PUBLICACIONES

0,000,00 0,000,000,00 30.611,0030.611,0030.611,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 210100040044 SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS
DE COMUNICACION

0,000,00 0,000,000,00 90.000,0090.000,0090.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.13  9 210100020003 SERVICIO DE AUDITORIA EXTERNA EN GENERAL

0,000,00 0,000,000,00 216.000,00216.000,00216.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 070100160015 ASESORIA Y CONSULTURIA  EN  AUDITORIA

0,000,00 0,000,000,00 30.000,0030.000,0030.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 070100160033 CONSULTORIA DE SISTEMAS DE GESTION DE
INFORMACION

0,000,00 0,000,000,00 41.000,0041.000,0041.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 070500040023 ANALISIS DE  CONTROL DE CALIDAD

0,000,00 0,000,000,00 36.000,0036.000,0036.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 070500040043 SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL

0,000,00 0,000,000,00 78.000,0078.000,0078.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100380152 SERVICIO ESPECIALIZADO EN PROCESOS DE
SELECCION

0,000,00 0,000,000,00 192.002,83192.002,83192.002,831,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100380305 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA

0,000,00 0,000,000,00 84.000,0084.000,0084.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100380326 SERVICIO DE SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA

0,000,00 0,000,000,00 84.000,0084.000,0084.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100380500 SERVICIO DE FORMULACION Y EVALUACION
ECONOMICA PARA MEJORAMIENTO DE CARRETERA

0,000,00 0,000,000,00 134.000,00134.000,00134.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100380810 SERVICIO DE ASISTENCIA ESPECIALIZADA EN
DIGITALIZACION

0,000,00 0,000,000,00 88.200,0088.200,0088.200,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100381410 SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN PROCESOS
ADMINISTRATIVOS

0,000,00 0,000,000,00 268.200,08268.200,08268.200,081,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100381428 SERVICIO ESPECIALIZADO EN BIBLIOTECOLOGIA

0,000,00 0,000,000,00 102.000,00102.000,00102.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100381505 SERVICIO ESPECIALIZADO EN CONTRATACIONES
PÚBLICAS

0,000,00 0,000,000,00 45.000,0045.000,0045.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100383738 SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE
CAPACITACION

0,000,00 0,000,000,00 37.800,0037.800,0037.800,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100384672 SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN GESTIÓN
CULTURAL

0,000,00 0,000,000,00 96.000,0096.000,0096.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100386029 SERVICIO DE VIGILANCIA MEDICA OCUPACIONAL
Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

9 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100387315 SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACIÓN
INTERNA

0,000,00 0,000,000,00 48.000,0048.000,0048.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100387620 SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE
DOCUMENOS DE GESTIÓN

0,000,00 0,000,000,00 15.000,0015.000,0015.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100389437 SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DE
CAPACITACIÓN

0,000,00 0,000,000,00 39.600,0039.600,0039.600,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100389576 SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO DIGITAL
PARA LAS REDES SOCIALES

0,000,00 0,000,000,00 114.000,00114.000,00114.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 071100389608 SERVICIO PARA LA ELABORACIÓN DE RECURSOS
COMUNICACIONALES AUDIOVISUALES

0,000,00 0,000,000,00 42.000,0042.000,0042.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030030 SERVICIOS DE IMPLEMENTACION DE SISTEMAS
INFORMATICOS

0,000,00 0,000,000,00 84.000,0084.000,0084.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030048 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE RED Y  SOPORTE
TECNICO

0,000,00 0,000,000,00 35.000,0035.000,0035.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030170 SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE
COMPUTO

0,000,00 0,000,000,00 6.000,006.000,006.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030214 SERVICIO DE SOPORTE TECNICO PARA PLATAFORMA
VIRTUAL MULTISERVICIO

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030241 SERVICIO DE ADMINISTRACION DE REDES

0,000,00 0,000,000,00 84.000,0084.000,0084.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030313 SERVICIO DE DESARROLLO DE APLICATIVOS
INFORMATICOS EN SOFTWARE

0,000,00 0,000,000,00 84.000,0084.000,0084.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 170100030781 SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE SISTEMAS
INFORMATICOS

0,000,00 0,000,000,00 44.000,0044.000,0044.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010062 SERVICIO DE APOYO EN EL DESARROLLO Y/O
ELABORACION DE PROYECTOS

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010075 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN AREA DE
PROGRAMACION

0,000,00 0,000,000,00 1.290.004,421.290.004,421.290.004,421,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010080 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO

0,000,00 0,000,000,00 30.000,0030.000,0030.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010175 SERVICIO DE ELABORACION DE DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010187 SERVICIO DE APOYO LOGISTICO

0,000,00 0,000,000,00 541.200,00541.200,00541.200,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010214 SERVICIO DE APOYO EN BIBLIOTECA

0,000,00 0,000,000,00 97.000,0097.000,0097.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010217 SERVICIO DE OPERADOR LOGISTICO

0,000,00 0,000,000,00 28.800,0028.800,0028.800,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010294 SERVICIO DE APOYO EN ATENCIÓN AL PÚBLICO

0,000,00 0,000,000,00 33.600,0033.600,0033.600,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010313 SERVICIO DE ATENCION AL CLIENTE PARA VENTAS AL
PUBLICO Firmado digitalmente por

FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

000085

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

06/01/2022

13:43

10 de 10

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad
Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad
Precio

Unitario
Unidad

de
Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0,000,00 0,000,000,00 72.000,0072.000,0072.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010371 SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO Y
LOGISTICO

0,000,00 0,000,000,00 78.000,0078.000,0078.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010410 SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO

0,000,00 0,000,000,00 72.000,0072.000,0072.000,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100010476 SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y COORDINACION DE
ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS

0,000,00 0,000,000,00 19.200,0019.200,0019.200,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 210100040044 SERVICIO DE COORDINACION DE DIFUSION EN MEDIOS
DE COMUNICACION

0,000,00 0,000,000,00 74.400,0074.400,0074.400,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 501500030029 SERVICIO DE DISEÑO GRAFICO DE MATERIAL
PROMOCIONAL

0,000,00 0,000,000,00 21.600,0021.600,0021.600,001,000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  9. 1  1 501500030084 SERVICIO DE DISEÑO DE PIEZAS GRAFICAS

684,00684,00 0,000,00684,00 12.312,0012.312,0012.312,0018,000000GALON2-09 B 2.3. 1  3. 1  1 172100040007 GASOLINA DE 98 OCTANOS

22.300,0022.300,00 0,000,0022.300,00 153.312,50153.312,50153.312,506,875000GALON2-09 B 2.3. 1  3. 1  2 174200020001 GAS LICUADO PETROLEO

0,000,00 266.832,000,000,00 266.832,00266.832,00266.832,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  2. 3 99 870500030035 SERVICIO DE CONEXION DE INTERNET

0,000,00 0,000,000,00 3.862,503.862,503.862,501,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  5. 1  4 941500020049 ALQUILER DE TANQUE DE METAL - CISTERNA

0,000,00 0,000,000,00 48.000,0048.000,0048.000,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11  6 500100050561 SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL

0,000,00 0,000,000,00 15.000,0015.000,0015.000,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11 99 071100384773 SERVICIO ESPECIALIZADO EN DISEÑO GRAFICO

0,000,00 0,000,000,00 306.430,00306.430,00306.430,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11 99 210100010080 SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO

0,000,00 0,000,000,00 72.000,0072.000,0072.000,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11 99 210100010141 SERVICIO DE SUPERVISION DE GASTOS

0,000,00 0,000,000,00 17.000,0017.000,0017.000,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11 99 210100040101 COSTOS Y GASTOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS
CON CONVENIOS

0,000,00 0,000,000,00 60.000,0060.000,0060.000,001,000000SERVICIO2-09 S 2.3. 2  7.11 99 860100040002 SERVICIOS JUDICIALES DIVERSOS

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

1.420.350,0014.243.318,8114.242.138,8114.241.335,00TOTAL GENERAL  S/

Firma 2: Responsable de la EntidadFirma 1: Responsable de la
Programación

Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU
20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/17 20:53:54-0500

Firmado digitalmente por
SANCHEZ APONTE Manuel Martin
FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2022/01/18 14:30:34-0500


